
Σελίδα 1 από 2 
 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 24/12.8.2025 της κατεπείγουσας συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

Αριθμός Απόφασης 311/2025 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικών Επιτροπής Ελέγχου Ενστάσεων Καταναλωτών. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 12-8-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 20.00’, συνήλθε σε κατεπείγουσα 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, στην αίθουσα συνεδριάσεων του Πολυλειτουργικού χώρου 
(Συνεδριακό Κέντρο) δια περιφοράς, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 24/20644/12.8.2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με τα 
άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163), του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133) όπως αυτά ισχύουν. 

Ο λόγος που συντελεί στην κατεπείγουσα σύγκληση είναι η άμεση λήψη απόφασης καθώς 
σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 20636/12-8-2025 εισήγηση της Επιτροπής Ελέγχου Ενστάσεων 
Καταναλωτών πρέπει να εκδοθεί άμεσα απόφαση προκειμένου να εκδοθούν οι λογαριασμοί ύδρευσης 
από την 01-09-2025. 

Η Δημοτική Επιτροπή ψηφίζει ομόφωνα για τα κατεπείγον της συνεδρίασης.  
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος. 1.Λυμπέρης Ιωάννης-μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης-μέλος. 2.Χριστοφόρου Ευάγγελος-μέλος. 

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-μέλος.  

4. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας-μέλος.  

5. Τσεριώνης Κωνσταντίνος-μέλος.  

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

1ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος ανέγνωσε το θέμα και έθεσε υπόψη των μελών τα υπ’ αριθμ. 8/14-
3-2025, 9/4-4-2025, 11/27-5-2025, 12/30-5-2025 και 13/21-7-2025 πρακτικά των τακτικών 
συνεδριάσεων της Επιτροπής Ελέγχου Ενστάσεων Καταναλωτών σχετικά με τον έλεγχο των αιτήσεων 
καταναλωτών ως προς τους λογαριασμούς ύδρευσης. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος προχώρησε στην αναλυτική αναφορά των πρακτικών και τους 
λόγους για τους οποίους οι αιτήσεις των καταναλωτών για τους λογαριασμούς ύδρευσης έγιναν 
δεκτές ή απορρίφθηκαν.  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 
Επίσης μετά από ενημέρωση της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου απαιτείται η διόρθωση 

(διάγραφες) οφειλών λόγω λάθους υπολογισμού προσαυξήσεων μέσω «ΔΙΑΣ». 
Κατόπιν τούτων, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: τα άρθρα 72 και  74Α΄ του ν. 3852/10 (87 Α’) και 

τα άρθρα 8 & 9 του ν.5056/2023 (163 Α’) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν και τα ανωτέρω 
σχετικά, 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

1. Την έγκριση των υπ’ αριθμ. 8/14-3-2025, 9/4-4-2025, 11/27-5-2025, 12/30-5-2025 και 13/21-
7-2025 πρακτικών της Επιτροπής Ελέγχου Ενστάσεων Καταναλωτών σχετικά με τον έλεγχο των 
αιτήσεων καταναλωτών ως προς τους λογαριασμούς ύδρευσης, όπως αναλυτικά αναφέρονται σ’ 
αυτά. 

2. Τη διόρθωση (διάγραφες) οφειλών λόγω λάθους υπολογισμού προσαυξήσεων μέσω «ΔΙΑΣ». 

ΑΔΑ: ΨΝΘΚΩΡΘ-2ΦΜ



Σελίδα 2 από 2 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως 
έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 311/2025 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΝΘΚΩΡΘ-2ΦΜ


		2025-08-21T10:17:58+0300
	Athens




